Montageanleitung

Art.Nr.: 22 3900 0050
Stehwippe

Version: 21.06.2023

S.H.
Spessart
Holzgerdte

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Spessartstralle 8
97892 Kreuzwertheim

Diese Montageanleitung Telefon: (0 93 42) 96 49-0,
richtet sich an Fachpersonal Fax: (0 93 42) 96 49-10
aus dem Bereich verkauf@spessart-holz.de

Spielplatzbau www.spessart-holz.de



Montageanleitung Stehwippe Art.-Nr. 22 3900 0050

Technische Daten:

Geratehdhe: 1,47 m

Geratemald (LxBxH): 4,00x0,39x1,47 m
Mindestraum (LxBxH): 7,00 x 3,39 x 2,70 m
Groltes Teil / Mald: Balken /L 4,00 m
Schwerstes Teil / Gewicht: Balken / ca. 60 kg
Lieferart: vormontiert
Ersatzteile: verfliigbar

Freie Fallhdhe: 0,94 m

StoRdampfender Untergrund nach DIN EN 1176

el f Uinizre e Oberboden, Rasen oder besser

Gelandeprofil: ebenes Gelande
Fundamente: 1 x Wippenfundament, 80 x 60 x H 50 cm

Montage ohne Fundamentarbeiten: 2 Mann x 1,5 Std

Montagehilfsmittel: Nivellierwerkzeug, Wasserwaage

Hinweis auf Werkzeuge: Ratschensatz

Alterklasse 3 - 14 Jahre

Zielgruppe: offentliche Spielplatze, Schulen
S.H. Spessart Holzgerate GmbH = S.H © S.H. Spessart Holzgerate

2 Spessartstrale 8, 97892 Kreuzwertheim F—— Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 SS2 Spessart und Druckfehler vorbehalten
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de At ) Holzgcmte Stand: 06/2023




Art.-Nr. 22 3900 0050

Montageanleitung Stehwippe

Lieferumfang:

Pos. Nr.  Anzahl Einheit  Artikelnummer Bezeichnung

01 1 Stick Wippbalken mit montierten Haltegriffen

02 2 Stlick 41 2238 0002 Wippenuntergestell verzinkt

03 8 Stlck 711012 0130 Schloss-Schraube DIN 603 verz. 12 x 130 mm
04 8 Stlck 86 0012 0000 Unterlegscheibe DIN 125 verz., M12

05 8 Stlick 80 6012 0000 Stoppmutter DIN 985 verz. niedrige Form M12
06 8 Stlck 80 3012 0000 Hutmutter DIN 1587 verz. hohe Form M12

07 8 Stlck 86 1012 2000 Unterlegscheibe DIN 440 V verz., M12

08 2 Stick 41 6000 0051 Reifen 205/55/R16

09 1 Stlck Wartungsanleitung

10 1 Stlck Montageanleitung

Inhalt:

Lieferliste Seite 3

Wichtige Informationen Seite 4

Montagevorbereitung Seite 4

Montage Seite 4

Positionszeichnung Seite 5

Grundriss mit Fallschutzbereich Seite 6

Seitenansicht mit Hohenangaben Seite 7

© Spessart Holzgerate
Diese Montageanleitung ist nur fur unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt. Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedirfen der schriftlichen Zustimmung der

S.H. Spessart Holzgerate GmbH.

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten

Stand: 06/2023

% Spessart
“*H Holzgerite

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim 3
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Montageanleitung Stehwippe Art.-Nr. 22 3900 0050

Wichtige Informationen

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten muss
das Aufbaupersonal diese Anleitung volistiandig durchlesen, sich mit dem Arbeitsablauf
vertraut machen und die nétigen Werkzeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten vollstandig ausgefiihrt wur-
den, Werkzeuge und sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die notige Wartezeit zum
Ausharten der Fundamente verstrichen ist.

Unvolistiandig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungsarbeiten)
durfen nicht benutzt werden und mussen wirksam gegen unbefugte Benutzung
gesichert werden.

Montagevorbereitung

1. Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz

2 Standort festlegen: Abstandsflachen zu anderen Spielgeraten und Fallbereich nach dem
mitgelieferten Gerategrundriss beachten.

& Fundament gemafll Fundamentplan abstecken.

4. Fundament ausheben und Erdaushub abseits lagern.

& In das Fundament 10 cm Schotter einbringen. Auf Héhe Unterkante Betonfundament gemaf
Fundamentplan ausrichten.

Aufbau

1. Bauteile zurecht legen. Wippbalken mittels mitgeliefertem Schraubensatz an den
Wippengelenken befestigen.

2. Wippe in das Fundamentloch einstellen, Einbauhdhe anhand Seitenschnitt/Fundamentplan
(siehe Seite 7) prufen. Die Wippe ist auf richtige Einbauhdhe; Wenn die obere Markierung auf
den Wippengelenken auf héhe der Spielebene ist. (Ggf. auf richtige Einbauhdhe mit einem
Pflasterstein unterlegen.)

S Die WippenfuRe sind in jede Richtung nach Wasserwaage auszurichten, ggf. mit Hilfslatten
stutzen.

4. Mit Beton laut Fundamentbeschreibung (Seite 7) ausgief3en und feststampfen, Oberkante des
Betons nach DIN EN 1176 runden.

5 Nach Abbinden des Betons die Fundamentgruben auffillen und der Spielebene angleichen. Die
mitgelieferten Dampfungsreifen an die vorgesehene Position eingraben.

6. Nach ca. 7 Tagen ist der Beton ausgehartet. Alle Schraubverbindungen Uberprifen und nach-
ziehen. (Entfernen sie alle Hilfslatten, Werkzeuge oder ahnliches)

7. Fallschutzmaterial einfullen und Auffillhéhe (siehe obere Markierung an den Wippengestellen)

prufen.

Bei Spielplatzgeraten missen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstéanden kontrolliert und er-
forderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmafig auf Abnutzung und Schaden
Uberprift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist.

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

S.H. Spessart Holzgerate GmbH © S.H. Spessart Holzgerate
4 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 und Druckfehler vorbehalten

verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Stand: 06/2023




slsuualg’|A : "zab

| :X8pu| ¥:nelg
0Z'l geisgeN PV
€202°G0' 70 We ponipe

uajjeysqglon usBunispuy syosiuyoa] H

op'Zioy-pessads@yneson B 0-6v96/27E60 § P TOLEssads MMM -

2pi2bz)ofH

Lo sy o IDSSadS SRae 00L [ 9ILIOHDS «— /QQ
0500 006€ T : UMY e aay @
addmyays ey H'S 2> GzZ/0Z D
0051 Noias
00¢
N3adod
d3ddN3I4ddINYASSOLS
|
00.LL 0011

009

008

IENOIVELS

Gcd




slsuualg’ N : ~zeb

L :Xspu| ¢ ueid
0G:l qeysgeN Pv
€20¢'S0'¥0 We ponipeg

usa}jeyagJoA usbuniapuy ayosiuyos |
BPOCOAS’| : "NISUOY|

22192 :Bbunsse

0S00 006€ ¢c - "ueyily

addimysis oMKy

ap'ZIoy-Hesseds@nesan 8] 0-6796/2rE60 9  OpToULEsseds MM

2)pi2bzjoH

OEax

3ADss2dS
‘H'S

Wy6°0 aYoyied sjewWIxely

6e'c

00°2




slsuualg’|A : “zeb

| :X8pu| € pe|d
0Z'l qgeisyeN Vv
€202°G0 70 We PPnipesn

op'ZIoy-Hessads@nexan R 0-6v96/ZvE60 §  epZIOUIEssade MM

usjeyagJon usbunispuy ayosiuyos |
BPOQOAS’| | "JISUOH

ZZ'|'9¢ :Bunsse h 3IDssads

0S00 006€ 2T : UMY
addimysis [Ny

L.

H 2)plabzjoH

o H'S

¥6°0




© S.H. Spessart Holzgerate

'H' Technische Anderungen

S.H. Spessart Holzgerate GmbH =S
Spessartstrale 8, 97892 Kreuzwertheim -

o SPQSS(IH und Druckfehler vorbehalten

bt | Stand: 06/2023

Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 L
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Holzgcmte




